
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

デイホーム孫の手・おやま 
開設準備室 
担当：大道 
〒323-0807小山市城東 6丁目 18-17 

デイホーム孫の手・おやま 

9 月 
開所予定 

リハビリ型デイサービス 

建坪 180 坪/最大定員 50 名 

 はじめまして！株式会社孫の手と申します。本社は群馬県太田市に所在します。 
今年 9月開所予定の「デイホーム孫の手・おやま」のご紹介をさせていただき 
ます。 
 孫の手は 20 年来、在宅サービスを基本にデイサービスと訪問看護を中心に 
営業してまいりました。現在、群馬県に 6拠点、栃木県には足利市・宇都宮 
市・栃木市と 3拠点あり、今回新たに小山市に開所を予定しております。小 
山市の駅東側の城東 6 丁目に 2 月より着工しております。リハビリ専門職（理学療法士・作業療法
士・言語聴覚士）や看護師を配置し、疾患を選ばず重症な方にも対応でき、疾患の特徴に合わせた
個別の医療ケアやリハビリができる事を開業当初より継続して参りました。訪問看護ステーション
も併設し、在宅介護生活を支援できる地域のアンテナになりたいと考えております。 

裏面をぜひご覧ください！ 

お気軽にお問い合わせください。 

孫の手オリジナルキャラクター 
孫ちゃん 

TEL. 080-6525-7007  

理学療法士が個別の疾患などに合わせた徒手療法を個別に行います。脳血管疾患・
難病・骨関節・内部疾患・廃用症候群などなんでもご相談ください。また、自主
トレ器具なども揃えました！他職種共同で一日通し活動的な時間を提供し、自立
支援に努めます。 

リハビリ専門職による 
個別リハビリ① 

リハビリ専門職による 
個別リハビリ② 

エアロバイク 

脳トレ 

起立台 滑 車 

ステップ台 

モグラたたきで 
運動機能ＵＰ！ 

モグラッシュ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

デイホーム孫の手・おやま 
開設準備室 
担当：大道 
〒323-0807小山市城東 6丁目 18-17 

看護師・リハビリ専門職がご自宅へ伺い、状態観察や清潔
ケア、リハビリなどを行います。医師やデイとの医療介護
連携で安心の在宅生活を支援します。 

昭
和
懐
か
し
い 

レ
ト
ロ
空
間 

京風なお部屋 

誕生会など主役の 

舞台ができます！ 

夢の舞台♪ 

ハワイアンや懐かしい昭和レトロな生活用品や雑貨を展示し
た空間、焼きたてパンが楽しめるベーカリーなど五感を刺激す
る楽しくて面白味のある部屋を沢山ご用意いたしました。 

お菓子屋さん 
コーナー!? 
ベーカリー導入！ 

お風呂は普通浴槽と重度者向けの機械浴槽があります。プラ
イバシーに配慮し、脱衣室・浴室はすべて個室です。又お一
人ごとに浴槽を洗浄し、お湯を張り替えますので清潔にお入
りいただけます。 

TEL. 080-6525-7007  

お気軽にお問い合わせください。 


